LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA
Institui¢do de Longa Permanéncia para Idosos — 1LP1

Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n® 50.791.417/0001-98

Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000

Fone: (14) 3713-2097 — E.mail: lar-svp@@uol.com.br

Est. Turistica de Paranapanema, 08 de agosto de 2.024.

Oficio n® 66/24 - LSVPP

Ao Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipal
Rodolfo Hessel Fanganiello

Segue Prestagdo de Contas referente a transferéncia financeira do termo de colaboracao
municipal n°® 09/2024, parcela 05, realizada no dia 21/06/2024, no valor de R$ 16.075,54 (Dezesseis
mil setenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

v Relatério de Execugéo da Receita e Despesa,
Copias dos documentos fiscais;
Cépias dos Compravantes de transferéncia;
Extrato da conta bancaria,
Relagao dos atendidos;
Relatdrio de Atividades;
Parecer do Conselho Fiscal;
CRF;
CND;
Certiddo Débitos Estadual.

IR TR

Sendo que tinhamos para o momento, colocando-nos a disposigéo para dirimir duvidas que
eventualmente surjam.

Respeitosamente,

~ José Aparecido da Silva Filho

Presidente



%

LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Instituigdo de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI

Fundade em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n® 50.751 417/0001-98

Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000
Fone: (14) 3713-2097 / 991484856 — E.mail: lar-svp@@uol.com.br

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAL

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paranapanema.

TIPO DE CONCESSAO: Termo de Colaboragdo n® 09/2024.

OBIJETO:

ORGAO BENEFICIARIO: Lar Sdo Vicente de Paula de Paranapanema.

CNP: 50.791.417/0001-98

RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: José Aparecido da Silva Filho
VALOR TOTAL RECEBIDO: RS 16.075,54

PARCELA: 05/11

O(s) signatério(s), na qualidade de representante(s) do 6rgdo beneficidrio: Lar S3o Vicente de Paula de
Paranapanema vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da aplicagdao dos
recursos recebidos em 21/06/2024 da Prefeitura Municipal da Estdncia Turistica de Paranapanema, na
importancia total de RS 16.075,34 (Dezesseis mil setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

DEMONSTRATIVO GERAL DA RECEITA

DOCUMENTO DATA VALDR - RS
Empenho - 21/06/2024 16.075,34
Aplicacao Financeira ¥
Outros Recursos 2.740,00
TOTAL 18.815,34
DEMONSTRATIVO GERAL DA DESPESAS
CATEGORIA OU FINALIDADE PERIODO DE REALIZACAO VALOR
DA DESPESA APLICADO RS
Recursos Humanos (5) 19.691,58
Recursos Humanos (6)
Qutros Servicos de Terceiros
Utilidade Publica (7)
Alimentacdo -
Outros Materiais de Consumo
Locacdo Diversas -
Despesas Financeiras e Bancarias 5
TOTAL DAS DESPESAS 19.691,58
RECURSO PUBLICO APLICADO 16.951,58
OUTROS RECURSOS APLICADO 2.740,00
RECURSO DOS RENDIMENTOS APLICADO 0,00
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 1.296,88
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE 420,64

(5) Saldrio, encargos e beneficios.
(6) Autdnomo e pessoa juridica.

(7) Energia Elétrica, agua e esgosto, gas, telefone e internet.

“Que possamos cuidar de quem cuidou de nds com amor ¢ paciéncia.”

www.larparanapanema.org




LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Instituigiio de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI
Fundado em 01 de outubre de 1947 — CNPI n® 50.791.4 17/0001-98
Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000

Fone: (14) 3713-2097 / 991484856

— E.mail: lar-svp@uol com br

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS
052 Prestacao de Contas
DATA DO DOCUMENTO CREDOR N° DE DOC. VALOR RS
DOC. FISCAL PAGAMENTO

30/06/2024 Recibo Joana da Silva Oliveira 552401000014902 1.442,00
30/06/2024 Recibo Bruna de Jesus Tomé 552401000015382 1.974,00
30/06/2024 Recibo Joceli Aparecida de Oliveira 556796000005475 2.542,00
30/06/2024 Recibo Valdete Martins de Oliveira 556796000008679 1.941,00
30/06/2024 Recibo Roseli de Fatima Soares 5567396510006458 1.541,00
30/06/2024 Recibo Neuta Aparecida Guimaries 556796510194349 1.541,00
30/06/2024 Recibo Josiane Aparecida Guimar3es 556796510195640 1.942,00
30/06/2024 Recibo Lilia Ferreira de Matos 556796000012221 1.541,00
30/06/2024 Recibo Receita Federal 71901 2.761,20
08/07/2024 Recibo Fundo de Garantia por Tempo de Servigo 71902 2.466,38

TOTAL DAS DESPESAS 19.691,58

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicacdo das recursos recebidos para os fins
indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao 6rgdo Concessor.

Paranapanema, 08 de agosto de 2.024.

—

Jasé Aparecido da Silva Filho
Presidente

/

Documento assinade digitalmente

RAIMUNDO OLIVEIRA DE ARRUDA
Data: 12/08/2024 17:05:36-0300

g vb

verifigue em hittps://validar.iti gov.br " l ‘J{
L N, S -
W\mw(\)w)qﬂ_u,w : g J‘:a”’*j
Raimundo Oliveira de Arruda Mario Luiz de A!meid('a_) Adao Donizete da Costa

Membro Membro Membro

“Que possamos cuidar de quem cuidou de nés com amor ¢ paciéncia.”

www.larparanapancma.org



RECIBO DE FAGARENTO DE SALARIO

'EMPRESA. :0026~LAR SAD VICENTE DE FAULA DE PARANAPANENA

'EMDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA JUNHO/ 2074 ;
ICMFT. .. 0250, 791.417/0001-98 DATA DO CREDITD: 7/ 7/ :
+ _____________________________________ P I ————— TP B S S Y -*
FUNCIONARIO: 000039-J0ANA DA SILVA OLIVEIRA T.5: MENSALISTA Pgzl!
FUNCAD:PSILOLOGTA DEF:0001-0000-0000 CRED:2515-10 :
o s e e e e e e S s e e +
'COD ! DESCRICAD ¢ REFER. !  VENCIMENTOS ! DESCONTOS |
Frmeemn o e ot o 1t e e e e e e e o e +
10001 SALARTD L 30,00! 1.430,00] :
11487 ARREDONDAMENTE ATUAL : 2,001 0,19! :
L4978 IVALE TRANGPORTE : : 120,001 ;
'5440 ! ARREDONDARENTD ANTERIOR | ' : 0,67 |
19840 TNGS . . 00! : 107,52 |
i ! Este documento fiscal foiipago ! ' :
P com Recurso Mumicipsl : : :
i i Termo de Coulahoracsad ‘_waiu i ! 5
' ' Paranapanema O =/ CA o ==\ ' ' ;
e e e e e +
: ! TOT.VENCIMENTOS ! TOTAL DESCONTOS !
: A e s e e R e s e i +
: : 1.550,19! 108,19 !
[ERTRI TR FERE R i S e +
'RECERI UD /O 1d0dy  TOTAL LIGUIDD ===> 1.442,00!
S e e e e e e e e e e e e e e e e e +
'SALARIO BASE  SAL.COM.INGS \ B.CALC.FGTS FGTS DO MES R.CALC.IRRF  FAIXA!
P 1.430,00 1.430,00 1.430,00 114,40 1.322,48  0,00!
'B.CALC. IRRF .FERIAS.HP927 0,00 !
+ ................... o o s e ——————— . . - g S o S gt S i o B e e ek e WS St r e e e it g i ol S oy i g .y 4 +

05/07/2024 - BANCO DO BRASIL -
679606796

15:40:04

SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE 2/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR SAO VICENTE DE PAULA

AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-X
DATA DA TRANSFERENCIA 05/07/2024
NR. DOCUMENTO 552.401.000.014.902
VALOR TOTAL 1.442,00
*radks  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JOANA O 37484566896

AGENCIA: 2401-5 CONTA: 14.902-0

NR. DOCUMENTO

NE.AUTENTICACRO

556.7596.000.000.006

B.498,.C68.DFD. 6EQ.8CE



RECIEOD DE PAGAMENTO DE SALARID

{EMFRESA. :0026~LAR 840 VICENTE DE PAULA DE PARANAFANEMA

VENDERECO:R DR FORTUNMATO # CARARGO, 138% -~ PARAMAPANENA

JUNHOA 2024

CNPT .. 2w 280.791.417/00601-98 DaATA DO CREDITO: / /7
+ _________________________________________________________________________________________
(FUNCIONARIOD:000035-BRUNA JESUS TOME T.8y MENSALISTA Praly
FUNCAO=ASSISTENTE S0C1IaAL DEF:00Q1-0000--0000 CRO:Z5146-05 i
o e o e i e e e o e i e e o i e et s s +
1C0D | DESCRICAQD i REFER. i VENCIRENTOS | DESCOMTOS ;
o e e e e e e e i e e o e e ¥
;0001 ; SALARIC i 30,00 2.146,00] :
1 1480 [ARREDONDAMENTO ATUAL . 2,00 D60, '
;06460 ] ARREDONDARENTO ANTERIOR ; i i 0,69 |
198460 INSE H 7,00 ! 171,948 |
i i ] i " f“‘a"-r\"‘-:s'rr:m] { Eote documento --.T.:”_SI fQi pago i
; : YZ0ZIG0 ol OUARIDGRION DD DULE] i Eafn Recursn Mynic Bl i
¢ ! lEd!ﬁ~4n~ c":.ﬂaJIMOJ 1THWDG“CUEUTQEOH;K711: |
E ¢ obed jof jBusy CU=WNDOD, 8183 ' Paranapanema i) — | ‘”'—:—‘—"— —— |
et e o e e e e e e e e e e e e T o e ——— e ;
: : TOT.VENCIMENTGS | TOTAL DESCONTOS |
i e e R e e e e e e o e +
:ﬂs i - i 2.1844,40, 172,40 :
: A8, . A . /\\ B Sl S e e e ST e e A e +
'RECERL p 5/ 04/ 297 __[E;f'ﬁﬁ[b ! TOTAL LIGUIDD ===> 1.974,00!
e e T e e e e e e — +
ESH%RRID BASE SAL .COM. INSS B.CALC,.FGTS FGTS DO MES  B.CALC.IRRF FAlIXA,|
P 2.144,00 2.144,00 2.144,00 171,68 1.974,.04 G,00}
(B.CALC.IRRF .FERIAS . MPG27 0,00 ;
A ——— St s ek . e st ot e S e s e i e e 1 S i 0 e 5 ot et St e 4 i % 8 St i e e +

05/07/2024 — BANCO DO BRASIL - 15:40:04

679606796 SECUNDA VIA 0aol

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE B/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR SAO VICENTE DE PAULA

AGENCIA: 6796-2 conta: _=====S;§

i e o e - 05/07/2024

EQTRDEEU;QEEEFERENCIB 552,401.000.015.382

VALOR TOTAL 1.974,00

sessxx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: BRUNA JESUS TOME

ACENCIZA;: 2401-5 CONTA: 15.382=8

NR. DOCUMENTC

556.796.000.000.006

MA.AUTENTICACARD

A.52E.F4r.0E3.3AR. 961



RECIBC DE PAGAMENTO DE SALARIO

e e

o 1 e i o e o e 8 1 P o i 1 0 o e e e *
EMPRESA. :0026~LAR SA0 VICENTE DE PAULA DE PARANAFPANENA

'ENDERECO:R DR FORTUNATO W CAMARGO, 1383 - FaRANaFARERR JUNHO/ 2024 H
ICNET . e e w2 80.791.417/70001-78 DATA DO CRERITO: /7 / {
+ ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— +
FHNCTONARID=000004-J0OCELT  APARECIDA DE OLIVEIRA T.S5: HEN”QLISTQ Pgsii
'FUNCAO:SUFERVISOR BE FEGEO0AL DEF: 000100000000 CRO:22354-1 H
e e e i o e A e e s i i +
1COD | DESCRICAD : RFFER. : VENCIFENTOE ) BEGCONTOS :
e e e e e i S i 1 0 S ons s o o s o e o i 0 o i e s s s S i 2 +
10001 | SALARTO ! 0,00 2.800,00] '
11480 ARREDONDARENTO ATUAL ] 2,00, 0,26] i
15440 ) ARREDONDAMENTO ANTERIOR ; { ) ¢,4%9 |
19840 INSS 4 12,00 i 233,82 |
19870 IRRF Este documento fiscel fol rego 7,50 ; 8795 3
] ; com R ."O Municipz! 1 ' ; '
E I: Termo de Colaborac WjLQ-’l E I, :
: ] FamnmmedeQED_SL,J =2 ' E ;
i B i 1 i 1
e oo o o e o e s 2 +
i | TOT.VEMCIMENTOS | ToTaAL DESCCONTOE |
£ o o e S e i +
- 1 2.800,24] 288,22 :
R6:23.498.546-2 e e e e o e o e e +
'RECEBI QS £ 421 / ' TOTAL LIRUIDG == 2.542,00!
T e e e +
iGALARIO BASE G4l . CONINSS E.CALC.FGTS FGTS DO HES B.CALC.IRRF FaIxa)
i 2.800,00 2.800,00 2.800,00 224,00 2.565,18 700
'B.CALL.IRRF .FERIAS.MF927 G080 i
o o e A e ) e e +

05/07/2024
679606796

DE CONTA

CLIENTE: LAR SAC VICENTE bE PAT

BANCO DO BRASIL
SEGUNDA vVIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

CORRENTE P/ CONTRA CORRENTE

15:40:03
0001

AGENCIA: 6796-2 CONTE : - :
e —— = Gﬂx
SETADES TRANSFERENCIA 05/07/2024
3 UMENTQ ;
Ten h 555.?96.000.005.475
S TRANSFERIDO PARA: RRERNGhS

CLIENTE: JOCE
AGENCIA:

L

6796-2

NR. DOCUMENTO

I A DE OLIVEIRA

NR.AUTENTICACAO

CONTA:

. 475-5
556, ?96 000. ODO 006

5.BAC.?5?.3E4.FC3.1A9




RECIEQ DE PAGAMENTO DE SALARIO

NR,AUTENTICACAD

_______________ %
it T i e S FAULA DE PARANAPANEMA ey %
{EMPRESA. :0026-LAR SAD vxcsﬂggéggo 1385 - FARANAPANEMA iy :
'ENDERECO:R DR FORTUNATO M C . A3 DATA DO CREDITO: L
{CNPJ....:50.791.417/0001-98  DATA DO CREDI ‘ .40
;—m?***“““"““”"""____“"—____ﬁﬁﬁ;;;_DE OLIVEIRA T.5: MENSALISTA - Py
(FUNCIONARID:000014-VALDETE HMART DEF:0001-0000-0000 CBO:5143-20 .
FUMEARSRAREERE 0 o e e T _____ '
e R e T REFER. ! VENCIMENTOS DEBC??I??ﬁ*__;
el Ko MR o S i :
e o B e T S ¥ 5056 i j‘.:é?‘)g‘}ﬁ: :
10001 | SALARIO - : 4,00 440,00 !
1044 DIAS DE PLA : g it 0,48 :
| 1460 ! ARREDONDAHENTO ATUAL : e : oxre
56601 ARREDONDANENTD ANTERIOR ! . ; 188,72 |
;QBéQEINSS Este documento fiscal foi éEQO S : 5
f : com Recurso Lhw-j'1§: : . :
: : Termo de Colaboracas n USiaUz4 H : !
: i Paranapanema <= /O3 / = : ; __________________ +
: N ot s 1 e e S T i
e e e e * i TOT . VENCIRENTOS | TOTAL DESCBMI?%_;
L e e
i i T o t
: # L.iIqua: 169,48 ;
_________ R S e
g e 1
: - e 1.941,00!
i v 01,1 e { TOTAL LIGUIDG ===> -941,00
RECEBT Q5 /03 /20 / Maddilh yoarianr | TOTAL LIGUIDE ===> 1,941, b
T s S  B.CALC.FGTS FGTS DO MES  E.CALC.IRRF Fglfg:
e Sak . CON. THS - - 1.941.28 + 00
(k70,00 2.110,00 2.110,00 HGE 0 :
{B.CALC.IRRF.FERIAS.NP927 e i s +
e e e Sl e elElis s sl o e e e i T
05/07/2024 - BANCO Do BRASTI - 15:40:03
6796087098 SEGUNDA VIA o002
COMPROVANTE DE TRRNSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: Lar SAO VICENTE DE PAULA
AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-%
DATA DA TRANSFEREWGTA 05/07/2024
NE. DOCUMENTO 556.?96.DGOA008.6?9
VALOR TOTAT, 1.841,00
L TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: VALDETE M DE OLIIVEIRA
AGENCIA: 6796-2 CONTA; B.679-7
NE. DOCUMENTO

556.?96.000.000.006



'EMPRESA. :0026-LAR 5A0 VICENTE DE PAULA

'ENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - FARANAFANEMA

ICNFPd. c0e350.791.417/0001-98

DE PARANAFANENA
JUNHD /2024
pAT& DO CRERITD: /7 /7

e +
FLINCIOMARIO:000018~-ROSELT DE FATIMA DA SILVA S0AR T.8:; RENSALISTA fgul}
FUNCAD: LAYANDEIRG DEF:0001-0000~0000 CRO23163-05 :
e e e o e i e +
;CO0D | DESCRICAQD 1 BEFER. | VENCIMEMTOS | DEGLONTOS i
e e et e i o s 4 0 8 8 2 1 o e e e e i e s e i +
(0001 | BALARIO : 30,00] 1.470,00] '
11480 | ARREDONDARENTD ATUAL ) 2,00} 0,421 H
154460 | ARREDOMDAMENTO ANTERIDR ] : } 0,30 |
198401 INSS : 7,00} . 129,12 ¢
E ' Este documento fiscal nJl pago : : i
£ : com Recurso :"""’ n al : : :
i ; TCWTOd“t;ﬂ1hmﬂr-‘“100Q024 ' : :
: ' Paranapanema O_: ISA (2 : :
e e e [ e e —— +
: : TQT VENCIMEMTOS | TOTAL DESCONTOS |
! e e e e e o e e +
1 - 4 1.470,482] 129,42 i
iRGe12.932.155-8 d . L e e s i +
TRECERI TSy av ) apml /- TOTAL LIQUIDD ===> 1.541,00)
i e e o +
'SALARIOD BASE  SAL.CON.INSS  B.CALC.FGTS FGTS DG WES  B.CALC.IRRF FAIXA,
P 1.470,00 1.670,00 1.470,00 133,460 1.540,88 0,00;
(RL.CALE. IRR& FERIAB.MFP?27 0,00 ¥
e e i i e o e ¥
05/07/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:40:03
679606796 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRBENTE PARA POUPANCA

CLIFNTE: LAR SAQ VICENTE DE PAULA

AGENCIA: 6796-

2 CONTA: 6-X

DATA DA TRANSFERENCIA

NE. DOCUMENTO
VALOR TOTAL

_ 05/07/2024
176.796.510.006.458
1.541,00

*HFkx%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ROSEI
AGENCIA: 879%8-

I FATIMA § SOARES

2 CONTA: 510.006.458-3

VARIACAD DA EOUPANCA 51

NR. DCCUMENTO

176.796.000.000.006

NE.AUTENTICRCAD

F.C79.95F.88F.B30.0FA

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.



RECIRD DE FAGAMENTO DE SALARIO

ettt e L i A s e o e S R e R e SR R R +
'EMFRESA. 0026~LﬁR SAOQ VICENTE DE FAULA DE PARANAFANENA E
‘ENDERECOsR DR FORTUNATO M CARARGO, 1385 - PARANAPAMENA JUNHO /2024 :
CNPI. .. 150.791.417/0001-98 paATA DO CRERITO: /7 7/ ‘
_________________________________________ +

R ——— S
TFUNCIONARID:000004~-NEUTA AFARECIDA GUIMARAES T.S8: HENSALIETA Fgsti;
LEUNCAD: LAYANDEIRD DEF:0001-0000~0000 CRG:31653-03 :
s e o e o i i i e e ot +
'COD | DESCRICAD ! REFER. ¢ VENE TRENTOS ) BESCONTOS H
et et S o e 2 2 e i e +
10001 ;5ALARID ] 30,00} 1.47¢,00; H
11480 | ARREDONDAFENTO ATUAL : 2,00 0,82, H
18440 ARREDOHDARENTD ANTERIOH : : i 0,70 |
19860 INGS H &,00] ! 129,12 |
E E Este dorumento fiscal foi baro E E 5
: ,' com Recurso -Ln cipal ! ’ !
: : Termo de C 'ﬂ.r:a on® 09.’20'“ . ! :
: . Paranapancma ( O 2*-3‘1 : : -
;~—~—; —————————————————————————— ; ----------- B e e e e +
t ' TOTLVEMCIMENTOS | TOTAL PESCONTOS |
! e et e e e e e o e e e =
! ! 1.470,82] 12%,82 i
86:24.379.394-7 e B A W e e +
'RECERI (QSACA /N TOTAL LIGUIDO === 1.541,00;
.[.--......-..-.‘..-_.—..-..--——___.-__‘;-.-.—_—ﬂ e e i i . L i 5 . e o S ) 4+
1SaLARTO BASE Sal. . CON.INSS B.CALC.FGTS FGTS DO mES BE.CALC.IRRF FAIXA!
i 1.470,00 1.670,00 1.470,00 133,60 1.540,88 0,00
LHLCALC. IRRF .FERIAS . HF9E7 9,00 :
o e o i e e e e e e e S e S o L e i e +

05/07/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:40:03

679606796 SEGUNDA VIA 0001

CCMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: LAR S5AQ VICENTE DE PAULA

AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-x

DATA DA TRANSPERLNEI& 05/07/2552

NR. DOCUMENTO 176.796.510.194.349

VALOR TOTAL 1.541,00

*##&x% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NEUTA APARECIDA GUIMARAES

AGENCIA: 67%6-2 CONTA: 510.194,349-1

VARIACAOC DA POUPANCA 51

NR. DOCUMENTO 176.796.000.000.006

NR.AUTENTICACAQ 5.3DD.BYB.4C5.3E2.F7E

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.



RECIED DE PAGAMENTD BE SALARIO

tEMPRESA. : 0026~ LAR 540 VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA :
'ENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - FARANAPANENA JUNHO/ 2024 ;
DaTA DO CRERITO: / 7 :

&

ICNPJ . ew«250.791.417/0001-58

+ _________________________________________________________________________________________

IFUNCIONARIO: 000027 -J0SIANE APARECIDA GUIMARAES T8 MENSALISTA Pgul,
IFUNCAD:LIRPEZA DEF = 0001-0000-0000 CRO:3143-2 i
o o e e e Fm b i o e i e e s e it i e 4
1COD | DESCRICAD  REFER. 1 VENCIMEMTOE | DESCONMTOS :
et s e e e e ot e e o ot b o e s e +
10001 8ALARIO : 30,00] 1.470,00] !
11044 !DIAS DE FLANTAD : 4,00! 440,001 s
11480 [ ARREDONDAMERNTO ATUAL i 2,00 0,94 :
5660 I ARREDONRAMENTG AMTERIOR : : iy Oyl 1
17860 INSS ; 9,00] : 168,72 |
3 : Este documento fiscal fﬂ*p’”? : : !
] : gom Recurso Munieip : ] :
' : Termo de Celaboragio n® Laiau 3 1 ; '
: : Paranapaneina O / \--:\ 53-"\ ; E "
e o e e e e e e e e e o e e s e ;
: O TOT.VENCIHER d TDTAL DESCONTDS |
! e e i s o e e s i +
' : £.110,%94] 1&8,94 H
RE:42,779.735-4 D e e +
i RECERI C,_i_/_Qf_/QQ(‘{ gy TOTAL LIGUIDD == 1.942,00]
e s e o +
i SALARIO BASE bﬁL.C .INSS B.CALC.FGTS FGTE DO HES H.CALC.IRRF  FAIXA!
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© 05/07/2024 -~ BANCO DO BRASIL -  15:40:04
679606796 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA PQUPANCA

CLIENTE: LAR SAQ VICENTE DE PAULA

AGENCTA: 679%6-2 CONTA: 6-%
DATR DA TRANSFERENCIA 05/07/2024
NE. DOCUMENTOQO 176.796.510.195.640
VALOR TOTAL 1.942,00

Fhdxwd  TRANSFERIDO PREA:
CLIENTE: JOSIANE APARECIDA GUIMARA

AGENCIA: 6796-2 CONTA: 510.195.640-2
VARIACAO DA POUPANCA 31
MR, DOCUMENTO 176.796.000.000.006

NR.AUTENTICACAQ



RECIED DE FAGAMENT
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679606726

e e e e +
'EMPFRESA. :0026-LAR SAD VICENTE DE FAULA DE PARANAPANEMA :
'ENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA JUNHD/2024 :
LCNPd . £50.791.417/0001-98 DATA DO CREDITO: / / :
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e e e e e e s e i e e e e e e e e e +
10001 L SALARTO : 30,00! 1.670,00; -
'1480 | ARREDOMDANENTD ATUAL : 2.00! 0,99 :
15660 | ARREDONDANENTO ANTERIOR | ! : 0,87 !
| 9840 ! INGS : 9,00! : 129,12 !
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ISALARIO BASE  SAL.CON.INSS EB.CALC.FGTS FGTS DO MES  B.CALC.IRRF  FAIXA;
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SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ﬂ
DE CONTA CORRERTE p/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR SAO V
AGENCIA:

TCENTE DE PAULA

£796-2 CONTA: 6-X
2024
SFERENCIA as/07/
S 556.796.000.012.221
1.541,00

NR., DOCUMENTO
VALOR TOTAL

* Fohode K

AGENCIA: 6796-2
NR. DOCUMENTO

TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LILIA PERREIRA DE MARTOS

CONTA: lmgzl-1
556.796.000.000. DUE

NR. thENTICACAO

A.ZEQ.FBB.T?Q.&Z?.FZB

B e



C) . Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz#o Social
50.791.417!0001-98} [LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA J

Pagar esle documanio

Periodo de Apuragao Data de Vencimenta Nimero do Dosumento
[ Junho!2024] [ 19/07/2024 07.16.24194.0346110-0) @

" =
Observagoes

N°® Recibo Declaracao: 50000247191653

Valor Telal do Documneanto

L

Composigao do Documento de Arrecadagao

Codigo Denominagio Principal Multa

Juros Total
1082 CP SEGURAROS - EMPREGADOS/AVULSO 2.399,95 2.399,95
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:BE6/2024 Vencimento:19/07/2024
0561 TRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 52,98 52,96
B7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAlS
PA:B6/2024 Vencimento:19/67/2024
a301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 368, 29 308, 29
@2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PAIDB/2024 Vencimento:25/07/2024
Totais 2.761,20 2.761,20

Este c‘nrrmr—*o Fi.f:.a.i:'fni.“ ,r.!a{?c; \.ALs R3 1 D3 \(.

’Q’C‘-“-’ Sder uwuu)xu_,

com 50 nicipe f
Termo de Colaboragio n® 09/2024 = ] = _
Paranapanema |7 /oA /3N b Lm\_\ RIS ﬁ?} Caoer~ }2 CLione- Bpladual
ﬂ B \ - OxA 1%5 B P{(D Com }2’ MU‘&Q—R /\..Ef ?’\.\.C_
/ / elauedeusied

¥20Z/60 o OTIRIOGEN) Op ouua,
jenpeisz 08IND woo
obed 10} |e0sy o;unu. Hop 8153

Este documento fiscal foi pago

com K (a0 estadual
Teri}'-:,. #1430 Cimad 1 a/2024
Paranapeii. o YN 1O (-2
\_SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 1210712024 09:41:08/
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Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
| 85890000027 1 | | 612003852425 | | 01071624194 0 ] [ 034611009387 | CNPuJ: 50.791.417/0001-88

Nimero: 07.16.24184.0346110-0
Pagar até: 19/07/2024
Valor: 2.761,20




19/07/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:48:57
679606796 SEGCUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR SRO V DE P F.E.A.S
AGENCIA: B786-2 CONTA: 148-1

DATA DA TEANSF 19/07/2024
NR. DOCUMENTO 556.796.000.000.006
VALOR TOTAL 494,25
FER*Lx*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LAR SAO VICENTE DE PAULA

AGENCTIA: 6796-2 CONTA: 6-
NR. DOCOMENTO 556, 796 000 000 148

3 - = i
19/07/2024 - BANCO DO BRASIL 15 48001
679606796 SEGUNDRA VIR
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR § V DE PAULA e
AGENCIA: 6796-2 CONTA: =SR
— NsFE c 1¢/07/2024
EngngiUEEﬁNE 556,796.000.000.008

: AL .027,85
VALOR TOTAL 4 ;
sk xxwk  TRANSFERIDO PARR:
CLIENTE: LAR SAQ VICENTE DE PAULA o

1 87962 CONTA:
iiENgéiﬁMENTO 556.796.000.008.699

0.092.489.00A.AC4.2D3

NR.AUTENTICACARO 3.0A%.E7D. ?2¢ 3AC 30" NR.AUTENTICACAO
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2024 - AUTOATENDIMENTO = 151637
6796206796 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR ZAO VICENTE DE PAULA
AGLNFIA
Convenioc RF
Agente Arrec
Codigo de Ba

ARF CODIGO DE BARRnS

@or: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
as 85890000027-1 61200385242-5
01071624194-0 03481100938-7

Data do pagamento 19/07/2024
Numero do Documente 07.16.24194.0346110~0
Valor Total 2.781,20

Medelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 071901

AUTENTICACAO SISBEE: 4.BCY9.F48.541.C%4.82C



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

P
CPF/CNPJ do Empregador ] [Nume/Razﬁo Social do Empregador I

50791417 | | LAR SAQ VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

-

Pagar este documento ate
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-
Observagoes
Valor a recolher

2.466,38

A

Composicao do Documento

Quantidade
Competencia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizacio Compensataria Encargos FGTS Total
06/2024 15 248838 0.00 Q.00 0.00 2.466,38
Total Geral; 2.466,38 0,00 0,00 D.O};’x 2.466,38
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
08/08/2024 - AUTCATENDIMENTQ =~ 15.16.37%
6796206796 ooo1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR SAC VICENTE DE PAULA

AGENCIA: 67%6-2 CONTA: 6=%
PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EQ0Q0000020240719170728297348582
CNPJ DO PAGADOR: 50.791.417/0001-98
VALOR: R$2.465, 38
TRRIFA: RS0, 00
DATA: 18/07/2024 - 15:45:47

COD PRODUTO: 2205126a8554499b074262d739354e1a

DEVEDOR: AR SAQ VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA
CNPJ DO DEVEDOR: S wAk Rk f3xokes_gg
PAGO PARA: Caixa Economica Federzal

CNPJ: 360.305/0001-D4

INSTITUICAQ: 00360305 CATXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdc pode ser tarifada em ateé 0,99%,
com valor maximo de RS10,00. O valor defln:tlvo

podera ser consultado no BBRPRJ.

icacag enviada em: 19/07/2024 — Y5 dn. 48

: u?lgG?
AUTENTICACAO SISEB: 4.RAA9.DC5.4C1.710.446

18/07/2024 - BANCG DO BRASIL - 15:46:19
672606795 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LBR 8 V DE PAULA

6796-2 CONTA : 8.699-1
DATA DA TRANSFERLNCIA 19/0?/255;
NR. DOCUMENTO 556.796.000.000.0086
VALOR TCTAL 722,09

*rxxx=  TRANSFERIDO PARA

CLTIENTE: LAR SAQ VICENTE DE PAULA

AGENCIA: £796-2 CONTA 6-x
NR. DOCUMENTO 555 795 000.008.699

s s e e e e T,

NR.AUTENTICACAO 5.923_48D.53F.270. COS

2024 - BANCO DO BRASIL - le:18:41

7986 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORREKTE

LAR 5 V DE PAULA

5796-2 CONTA: §.699-1
DATA DA TRANSFERENCIA 13/07/2024
NR. DOCUMENTO 556.796.000.000.006
VALOR TOTAL 495,81

FRE=**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LAR SAQ VICENTE DE PAULA

AGENCIA: §796-2 CONTA: 6-X
NR. DCCUMENTO 556.796.000.008.659

NE.AUTENTICACARO D.1A7.0A3.A33.ABE.BES



O Visualizar Pi

2

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente 6-X LAR SAQO VICENTE DE PAULA

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt.

balancete movimento

25/06/2024
05/07/2024

05/07/2024

05/07/2024

05/07/2024

05/07/2024

05/07/2024

08/07/2024

05/07/2024

19/07/2024

18/07/2024

19/07/2024

18/07/2024

19/07/2024

19/07/2024

25/07/2024

31/07/2024

Ag. origem

0000
6796

6796

6796

6796

6796

6796

6796

6796

6796

6796

6796

6796

0000

0000

0000

0oo0

Lote
00000
99015
99015
99015
99015
99015
99015
99015
99015

3
99015
99015
99015
99015
13105

13105

13113

Histérico Documento

000 Saldo Anterior
470 Transferéncia enviada
05/07 15:40 JOANA O 37484566898

552.401.000.014.802
470 Transferéncia enviada 552.401.000.015.382
05/07 15:40 BRUNA JESUS TOME
470 Transferéncia enviada 556.796.000.005.475
05/07 15:40 JOCELI A DE OLIVEIRA
470 Transferéncia enviada 556,796.000.008.679
05/07 15:40 VALDETE M DE OLIIVEIRA
470 Transferéncia enviada 556.796.000.012.221
05/07 15:40 LILIA FERREIRA DE MATOS
120 Transferido para Poupanga 556.796.510.006.458
05/07 15:40 ROSEL| FATIMA S SOARES
120 Transferido para Poupanga 556,796.510.194.349
05/07 15:40 NEUTA APARECIDA GUIMARAE
120 Transfericio para Poupanga 556.796.510.195.640
05/07 15:40 JOSIANE APARECIDA GUIMAR
870 Transferéncia recebida 556,796.000.000.148
19/07 15:48 LAR SAO VDE P F.EAS
870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699
19/07 15:46 LAR SV DE PAULA
870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699

19/07 15:46 LAR S V DE PAULA

B70 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699
19/07 16:18 LAR S V DE PAULA

375 Impostos 71.901
RFB-DARF CODIGCO DE BARRAS

144 Pix - Enviado 71.902

19/07 15:45 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
142 Tarifa MSG - Mé&s Anterior 892.070.800.130.589
Cobranca referente 10/07/2024

989 5ALDO

(G334011542081048010
01/08/2024 15:57:44

Valor R$

1.44200D

1.874,00D

2.54200D

1.841,00D

1.541,00 D

1.541,00 D

1541000

1.842,00 D

49425 C

722,09C

1.027.85C

48581 C

2.761,20D

2.466,38 D

6,50 D

Saldo
17.34172C

2.871.72C

390,14 C

38364 C

383,64 C

Transagao efetuada com sucesso por: JG718923 JOSE APARECIDO DA SILVA FILHO,



LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

[nstituicdo de Longa Permanéncia para ldosos — [LP]

P Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPI n® 50,791.417/0001-98
Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000
Fone: (14) 3713-2097 — E.mail: lar-svp(duol.com.br
ANEXO 018
RELATORIO DE ATENDIMENTO
UNIDADE EXECUTADORA TERMO DE COLABORA(;f\O N° FOLHA
Lar Sdo Vicente de Paula de Paranapanema 09/2024 01/01
PROGRAMAGCAO/ACAO TIPO DE ATENDIMENTO MES/ANO
ATENGITENtD 35 pesseas Acolhimento Institucional julho-24
Idosas
" NUMERQO
ohrlm[;rEw NOME DO BENEFICIARIO DE i
REGISTRO INGRESSO DESLIGAMENTO
01 Admir Lopes de Almeida 166 23/08/2018
02 Aparecido Domingues Camargo 191 04/04/2022
03 Benedito Rodrigues Valentin 189 02/03/2022
04 Benedito Vicente do Amaral 10 21/12/1993
05 Cecilia Alves Leonel 204 07/03/2024
06 Francisco Assis de Araujo 210 31/07/2024
07 iracy Frezarin da Cunha 208 07/05/2024
08 Jandira Pereira de Souza Leonel 203 14/12/2023
09 Jodo Batista dos Santos 197 17/05/2023
10 José Felipe de Proenca 183 13/07/2021
i José Machado 192 11/07/2022
12 Lazaro Leite dos Santos 178 30/04/2020
13 Luiz Domingues do Prado 87 17/12/2010
14 Lurdes da Conceigdo Mendes 174 07/10/2019
15 Luth Pereira de Camargo 190 08/03/2022
16 Luzia Aparecida Brés 160 04/10/2017
17 Maria de Fatima F. Franco Diniz 179 27/10/2020
18 Maria de Lourdes Santos 162 04/04/2018
19 Maria Ferreira 209 05/07/2024
20 Maria Galego do Espirito Santo 167 05/12/2018
21 Maria Madalena Lisboa 196 01/03/2023
22 Moacir Fermino de Paula 206 11/04/2024
23 Olindo Kazuo Hugobassi 194 05/10/2022
24 Pedro Leite Fogaga. 200 22/09/2023 26/07/2024
25 Roque Cordeiro 163 27/04/2018
26 Salvador Aristeu Marques 205 20/03/2024
27 Santino Antunes de Oliveira 186 15/10/2021
DECLARQ, SOB AS PENAS DA LEI, A INTEIRA RESPONSABILIDADE PELAS INFORMACGES CONTIDAS NESTE
RELATORIO.
Paranapanema, 01 de Agosto de 2.024. ~
S = (L _ =\
. b \Fon

Jos&Aparecido da Silva Filho Bruna Tomé
Pracidanta Accict Snrial - CRFSS A21320




LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI
Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n° 50.791.417/0001-98

% Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000

Fone: (14) 3713-2097— E.mail: lar-svp@uol.com.br

RELATORIO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS JULHO 2024.

Orgéo Executor: Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paranapanema.

Entidade Conveniada: Lar Sao Vicente de Paula de Paranapanema.

Termo de Colaboracgédo n°: 06/2024.

Programa: Protecdo Social Especial de Alta Complexidade.

Publico Alvo: Idosos.

NUmero de Atendidos: 26 idosos.

Enfermagem:

Exames Laboratoriais/ Imagem
Pedro Leite Fogaca

José Felipe de Proenca
Olindo Kazuo Higobassi

Maria Ferreira

Iracy Frezarin da Cunha

Consultas Externas e internagdes:

Benedito Vicente Amaral

Aparecido Domingues de Camargo

Olindo Kazuo Higobassi

Cecilia Alves Leonel

Maria Ferreira

José Felipe de Proenca

Maria de Fatima Ferreira Franco
Iracy Frezarin da Cunha
Benedito Rodrigues Valentim
Moacir Firmino de Paula

Maria Galego do Espirito Santo
Luth Pereira de Camargo

Luzia Aparecida Braz

Os idosos contam com seis refei¢cdes diarias que sdo servidas nos seguintes horarios: 08h30hs — café
da manh&; 10h00h — lanche da manha; 13:30hs — almoco; 14:30hs — café da tarde; 17:30hs — Jantar e

20:00hs — café da noite, onde todos séo medicados pela enfermagem e encaminhados até o leito onde

sdo acompanhados a noite toda pela enfermeira de plantdo que sdo orientadas e acompanhadas pelo

enfermeiro chefe. No dia seguinte cada idoso acorda por volta das 07h00min, a equipe de enfermagem

> Que possamos cuidar de quem cuidou de ndés com amor e carinho’’

www.lalrparanapanema.org



LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI
', Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n° 50.791.417/0001-98
< Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000
Fone: (14) 3713-2097— E.mail: lar-svp@uol.com.br

faz administra¢cdo de medicamentos, auxiliam os idosos no banho de asperséo, auxiliam na vestimenta,

controle de sinais vitais, curativos, auxiliam para refeitério, encaminham os idosos ao sol pela manha e

tarde, realiza troca de fraldas e todos os cuidados essenciais de higiene, acompanhamento de idosos

em viagens para consultas medicas.

Atividades realizadas:

v

v

Projeto de misica com um cantor contratado pela comunidade.

Festa Julina com bingo

Café da tarde com leitura realizado pelas criangas da escola Educar Objetivo

Dia do Churrasco

Café da tarde na terceira idade

Contratacao de educador fisico

Aniversario do més

Evento para angariar fundos

Aquisic@o de grade de protecao para cama dos idosos

Contato familiar via telefone, com objetivo de manter/reconstruir vinculos afetivos

Café da tarde realizado pela comunidade.

Atividade praxia sensorial fina

Atividade de estimulacdo cognicéo

Projeto culinério intercalado com caminhada

Nesse més, cresceu a procura por vaga na Instituicdo para o acolhimento de idosos com grau

de dependéncia lll.

Foi realizado o acompanhamento Social durante este més, com anotagfes nos prontudrios.

Roda de conversas, banho de sol matutino e vespertino.

Neste contexto, a demanda por Instituicdes de Longa Permanéncia de Idosos — ILPI, com grau

de dependéncia lll, é cada vez maior e pode ser observada através do aumento de procura

espontanea registradas pelas ILPS em toda a regiéo.

A escutas diferenciadas tém sido fundamentais nas atividades, o momento da

institucionalizac&o exige de todos, empatia e disponibilidade para escuta e afeto, pois os
Idosos podem se sentindo frustrada, abandonado, ansioso e com raiva.

Assim, oportunizando momentos diérios de escuta é imprescindivel e ajudara na ado¢éo de

> Que possamos cuidar de quem cuidou de ndés com amor e carinho’’

www.lalrparanapanema.org



LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI
', Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n° 50.791.417/0001-98
< Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000
Fone: (14) 3713-2097— E.mail: lar-svp@uol.com.br

medidas de suporte para os idosos em ILPI (instituicdo de Longa Permanéncia para idosa).

Na dltima quinta-feira do més, os que séo catolicos, participam da missa que ocorre na capela
da entidade. Aos que proferem de outra denominacdo autorizada pela Assistente Social ir
quando acompanhado pelo familiar ou por pessoa das igrejas que possam busca-los, também

aos os idosos que queiram fazer visita, acompanhado de um familiar.

Observacgéo:

As celebracbes na capela sera realizada na Ultima quinta- feira do més, podendo haver
alteracgéo.

Para manter uma rede de suporte social ativa, engajada em seus entes queridos e, pensando
no bem-estar dos idosos, a ILPI continua com todos os seus meios de comunicacgéo, telefones,
midias sociais, entre outras, reiterando a premente necessidade de contatos.

E na faixa de idade iniciada aos 75 anos que o idoso fica mais propenso a adquirir doencas
cronicas e a demandar cuidados especificos, pela sua condigdo de dependéncia e limitacdes
causadas pela senilidade, o que deve determinar um acentuado aumento da demanda por
cuidados de longa duracéo para idosos.
Quando o Estado e a Sociedade conseguem assegurar espac¢os onde esses idosos sintam-se

queridos, acolhidos e respeitados, todos ganham e 0 mundo torna-se mais justo.

Banho de sol matutino
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Festa Julina com bingo
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Contato familiar

Café da tarde no Clube da Terceira Idade
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Café da tarde com leitura
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Dia de churrasco
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Estancia Turistica de Paranapanema, 02 de agosto de 2024.

o1
Bruna Tomé
Assistente Social

Cress: 63139
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da Entidade Lar S&o Vicente de Paula de
Paranapanema, tendo examinado os demonstrativos de despesas e demais
documentos comprobatérios, declaram, sob as penas da Lei, a exatiddo da
aplicagao do termo de colaboracao repassada pela Prefeitura Municipal da Estancia
Turistica de Paranapanema, no més de julho de 2.024, e recurso proprio totalizando
o valor de R$ 19.691,58 (Dezenove mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta
e oito centavos), referente a verba recebida em 21/06/2024, conforme prova
demonstrativo em anexo e atesta ainda que os recursos publicos foram

movimentados em conta especifica.

Est. Turistica de Paranapanema, 08 de agosto de 2.024.

Docemento assinado digitalmente
% .Tb RAIMUNDO OLIVEIRA DEARRUDA
g L Data: 12/08/2024 17:12/18-0200
verifique em htips;/jvalidar.iti.gov.br

Raimundo Oliveira de Arruda

Membro

Manro M MZ/

Mario Luiz de Almelda

Membro

Ad&o Donizete da Costa

Membro




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA
CNPJ: 50.791.417/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:16:57 do dia 13/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/02/2025.

Cddigo de controle da certidao: 09D3.58E1.196B.B65B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



13/08/2024, 14:33 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX.

CAIXA SCONOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  50.791.417/0001-98

Razao
. LAR S P PARANAPA
Socials AO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA
Endereco: RUA DR FORTUNATO M CAMARGO 1385 / CENTRO / PARANAPANEMA / SP

/ 18720-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicédo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:08/08/2024 a 06/0S/2024

Certificagdo Namero: 2024080805240387933054

Informacao obtida em 13/08/2024 14:33:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.brfconsultacri/pages/consultaEmpregador. jsf
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 50.791.417/0001-98

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 24080484304-80
Data e hora da emissao 13/08/2024 13:51:09
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhalde1l



